

“जनआकांक्षा पूरा गर्ने हाम्रो संकल्प: दिगो विकास र सुशासन मात्र विकल्प”



आर्थिक बर्ष २०८३/०८४ को
आय व्यय विवरण
बजेट, योजना तथा कार्यक्रम



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
सुलिचौर, रोल्पा
लुम्बिनी प्रदेश
२०८३/०३/०९

सुनिलस्मृति गाउँपालिकाको अठारौँ गाउँसभाको दोस्रो बैठकमा
गाउँपालिका उपाध्यक्ष मिना थापाले मिति २०८३ असार ०९ गते
पेश गर्नुभएको



आ.ब. २०८३/०८४ को
बजेट, योजना तथा कार्यक्रम

सुनिलस्मृति गाउँपालिका
सुलिचौर, रोल्पा
लुम्बिनी प्रदेश
२०८३/०३/०९

गाउँसभाका सभाध्यक्ष महोदय,

गाउँसभाका सदस्य, सभाका सचिव, सभामा उपस्थित राजनितिक दल, विभिन्न क्षेत्रका विज्ञ, निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, विकास साझेदार, सञ्चार जगत र नागरिक समाज लगायत सम्पूर्ण सरोकारवाला तथा राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू त्यसैगरी रेडियो तथा सामाजिक संजाल मार्फत लाइभमा सुनि तथा हेरिरहनु भएका, आमा, बुवा, दाजुभाइ तथा दिदीबहीहरू ।

१. नेपालको संविधानको धारा २३० बमोजिम सुनिलस्मृति गाउँपालिकाको यस गरिमामय सभा समक्ष सुनिलस्मृति गाउँपालिकाको उपाध्यक्षको हैसियतले आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवको अनुभूती गरेकी छु ।
२. संङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था स्थापनाका लागि भएका ऐतिहासिक जनआन्दोलन, दश वर्षे जनयुद्ध, सशस्त्र संघर्ष, त्याग र बलिदानीको क्रममा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात-अज्ञात महान् सहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । साथै, विभिन्न कालखण्डका आन्दोलनका क्रममा वेपत्ता पारिएका नागरिक घाइते तथा अपाङ्गता भएका योद्धा, शहीद परिवार एवम् राजनितिक परिवर्तन र जनअधिकारका आन्दोलनहरूमा अमूल्य योगदान पुर्याउनु हुने सम्पूर्ण आदरणीय देशवासी आमा, बुवा दाजुभाइ तथा दिदीबहीनीहरूलाई आदरपूर्वक स्मरण गर्न चाहान्छु ।
३. विशेषगरी गाउँवासीको बृहत्तर हितलाई केन्द्रबिन्दुमा राखी नेपालको संविधान, नेपाल सरकारको सोही योजना, लुम्बिनी प्रदेश सरकारको दोश्रो पञ्चवर्षीय योजना, सुनिलस्मृति गाउँपालिकाको दोश्रो पञ्चवर्षीय योजना दिगो विकास लक्ष्य र सुनिलस्मृति गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमलाई आधार मानी यो बजेट तर्जुमा गरेका छौं । यस बजेटले स्थानीय सेवा प्रवाह र विकासमा सहयोग पुगी रोजगारी सिर्जनामा टेवा पुग्ने विश्वास गरेका छौं । त्यसैगरी यसबाट स्थानीय सरकारको संस्थागत सुदृढीकरण तथा प्रभावकारीतामा समेत वृद्धि हुने अपेक्षा गरेका छौं ।
४. बजेट तर्जुमा गर्दा जनआकांक्षा पुरा गर्ने हाम्रो संकल्प: दिगो विकास र सुशासन मात्र विकल्प को सोचका साथ सुनिलस्मृति गाउँपालिकाको दोश्रो पञ्चवर्षीय योजनाले तय गरेको विकासको मार्गचित्र पूरा गर्न सेवा प्रवाहलाई गुणस्तरीय, सरल र सहज बनाउन, स्थानीय विकासमा नागरिक सहभागीता मार्फत स्थानीय श्रोत साधन र सिपको प्रयोग गरी रोजगारी सिर्जनामा पालिकाको विशेष ध्यान केन्द्रित गरेका छौं । निजी क्षेत्र, गैरसरकारी संस्था, तथा विभिन्न सामुदायिक संघ-संस्थाको साझेदारी तथा सहभागिता मार्फत स्थानीय विकासमा योगदान पुग्ने विश्वास लिएका छौं ।
५. विकासप्रतिको गाउँवासीको तीव्र चाहाना र आवश्यकता तथा पालिकाको सामर्थ्यलाई ध्यान दिदै श्रोतसाधनको न्यायोचित परिचालन हुनेगरी विनियोजन कुशलता कायम गर्दै स्थानीय पूर्वाधार कृषि शिक्षा स्वास्थ्य सामाजिक क्षेत्रको विकासमा जोड दिदै आम नागरिकमा स्थानीय सरकारको उपस्थितीलाई महशुस गर्नेगरी बजेट विनियोजन गरेका छौं ।
६. गाउँपालिकाको भौगोलिक अवस्थिति, विकासको सम्भाव्यता एवम् श्रोतको उपलब्धता, जनसंख्याको वितरण समेतलाई दृष्टिगत गरी बजेटको सन्तुलित र न्यायोचित विनियोजनको प्रयास गरेका छौं ।

७. सभाध्यक्ष महोदय, सुरुमा म गत आ.व. २०८१/८२ को यथार्थ आय व्ययको विवरण पेश गर्दछु, जसमा आ.व.२०८१/८२ मा चालुमा ३९ करोड ४८ लाख २८ हजार ४ सय ३६ र पुँजिगत १५ करोड ९९ लाख ६२ हजार ७ सय २५ गरी कुल ५५ करोड ४७ लाख ९१ हजार १ सय ६० अनुमान गरिएकोमा यथार्थ व्यय ४५ करोड ८१ लाख ३५ हजार ६ सय ३६ रुपैया भएको थियो ।
८. सभाध्यक्ष महोदय, अव म चालु आ.व. २०८२।०८३ मा विनियोजित वार्षिक बजेट कार्यान्वयनको अवस्था र हालसम्म भएको खर्च तथा देखिएको प्रगति सहितको आर्थिक अवस्थाको संक्षिप्त विवरण पेश गर्ने अनुमति चाहान्छु:

चालु आ.व. २०८२।०८३ का लागि रु ५६ करोड १४ लाख ९८ हजार ९ सय ४९ रुपैया को सुरु अनुमान अनुमान मध्ये चालु तर्फ रु ३९ करोड ५३ लाख २ हजार रुपैया र पूँजीगत तर्फ रु १६ करोड ६१ लाख ९६ हजार ९ सय ४९ रुपैया अनुमान (सामाजिक सुरक्षा वाहेक) सहित वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम पारित गरी कार्यान्वयन गरेका थियौं। मिति २०८३ असार ८ गते सम्म उक्त अनुमानित आय मध्ये रु ५० करोड २० लाख ६७ हजार १ सय ३३ रुपैया र ६ पैसा अर्थात कूल अनुमानको ८९ दशमलब ४२ प्रतिशत मात्र वास्तविक आय भएको छ । जस मध्ये रु ३१ करोड १७ लाख ७९ हजार ६ सय १० रुपैया र ६ पैसा अर्थात कूल आम्दानीको ५५ दशमलब ५२ प्रतिशत खर्च भैसकेको छ । कूल खर्चमध्ये चालुतर्फ रु २५ करोड २९ लाख ५७ हजार ४२ रुपैया र २० पैसा अर्थात कूल वास्तविक आयको ५० दशमलब ३९ प्रतिशत र पूँजिगत तर्फ रु ५ करोड ८७ लाख ८२ हजार ५ सय ६८ रुपैया अर्थात कूल वास्तविक आयको ३५ दशमलब ३६ प्रतिशत खर्च भएको छ । चालु आ.व. को जेष्ठ मसान्त सम्ममा संघीय समानिकरण अनुदान वापत प्राप्त हुनुपर्ने १० करोड ३ लाख मध्ये रु ८८ लाख १५ हजार ५० रुपैया र राजस्व बाँडफाँड वापत प्राप्त हुनु पर्ने रकम १० करोड ६४ लाख मध्ये रु ३ करोड ५८ लाख ३ सय ३८ रुपैया र १४ पैसा गरी कूल रु ४ करोड ६१ लाख ५३ हजार ३ सय ८८ रुपैया ३८ पैसा रकम अझै प्राप्त हुन सकेको छैन जसबाट चालु आ.व. मा कार्यसम्पन्न भइ भूतानीका लागि पेश भएका योजना तथा कार्यक्रमहरुको भूतानीको नगद प्रवाहमा समेत समस्या आउन सक्ने संभावना देखिन्छ ।

सभाध्यक्ष महोदय

चालु आ.व. को हाल सम्ममा विषय क्षेत्रगत रूपमा **आर्थिक विकासतर्फ** रु १ करोड ९ लाख २९ हजारमा ७ सय १६ रुपैया अर्थात आर्थिक विकासतर्फ विनियोजित बजेटको ३८ दशमलब ९२ प्रतिशत **सामाजिक विकास तर्फ** रु १७ करोड ८८ लाख ६९ हजार १ सय ६० रुपैया ६४ पैसा अर्थात सामाजिक विकासतर्फ विनियोजित बजेटको ५७ दशमलब ७ प्रतिशत **पूर्वाधार विकासतर्फ** रु ३ करोड ३५ लाख ८० हजार ४ सय ८० रुपैया अर्थात पूर्वाधार विकास तर्फ विनियोजित बजेटको ३६ दशमलब २ प्रतिशत **सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फ** रु १२ लाख ९५ हजार २ सय २२ अर्थात सेवा प्रवाह र सुशासनतर्फ विनियोजित बजेटको ३९ दशमलब २५ प्रतिशत र **कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च तर्फ** रु ८ करोड ७१ लाख ५ हजार ३१ अर्थात कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्चतर्फ विनियोजित कूल बजेटको ६८ दशमलब ६५ प्रतिशत रकम खर्च भैसकेको अवस्था छ । यस आ व मा सञ्चालित ११ वटा क्रमागत ठुला योजनाहरु मध्ये सबै आयोजनाहरु सम्पन्न भैसकेका छन् ।

सभाध्यक्षज्यू महोदय,

अब म आ.व.२०८३/०८४ को बजेटका प्राथमिकताका क्षेत्रहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु:

१. आर्थिक विकास तथा गरिवी निवारण
२. उत्पादनमूलक तथा छिटो प्रतिफल लिने आयोजना
३. नागरिकको आमदानी वृद्धि जीवनस्तर सुधार,
४. गुणस्तरीय र भरपर्दो पूर्वाधार विकास,
५. रोजगारी सिर्जना र गरिवी निवारण,
६. अधिकतम जनसहभागिता र जनशक्ति परिचालन,
७. दीगो विकास, वातावरण संरक्षण सरसफाई र स्वच्छता तथा विपद व्यवस्थापन
८. लैंगिक समानता र सामाजिक संरक्षण

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आ व २०८३।०८४ को बजेटका उद्देश्यहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु:

१. सामाजिक, आर्थिक, लैङ्गीक, धार्मिक, साँस्कृतिक असमानताको अन्त्य गर्दै समतामूलक र सामाजिक न्याय सहितको उन्नत समाजको निर्माण गर्ने,
२. स्थानीय स्तरमै रोजगारी सिर्जना गरी गरिवी न्यूनीकरण गर्ने,
३. आधारभूत भौतिक पूर्वाधार विकासका माध्यमबाट नागरिकहरुको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउने,
४. वैज्ञानिक कृषि प्रणाली अवलम्बन गरी कृषिको आधुनिकीकरण, विविधिकरण तथा व्यवसायीकरणमा जोड दिने,
५. लामो तथा छोटो अवधिका व्यवसायीक तथा सीपमूलक तालिमका माध्यमबाट सीपयुक्त जनशक्ति उत्पादन गरी रोजगारीको सिर्जना गर्ने,
६. आधारभूत मानवअधिकारको संरक्षण र सम्बर्धन गर्दै शिक्षा, स्वास्थ्य, स्वच्छ खानेपानी लगायत जनताको आधारभूत सेवा प्रतिको पहुँच सुनिश्चित गर्ने,
७. सूचनाको हकको प्रत्याभूति, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, भ्रष्टाचार नियन्त्रण मार्फत सुशासन प्रवर्धन गर्ने,
८. राजस्व परिचालन, करको दायरा वृद्धि तथा राजस्व चुहावट नियन्त्रण गरी आन्तरिक आयमा वृद्धि गर्ने ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आ.व. २०८३।०८४ को वार्षिक बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु:

आ.व.२०८३।०८४ को लागि कूल आय अनुमान रु. ५८ करोड ५७ लाख ८० हजार रुपैया रहेको छ, कूल आय अनुमानको स्रोत देहाय वमोजिम हुने प्रक्षेपण गरिएको छ।

क्र.स.	शीर्षक	सीमा
१	संघीय राजस्व बाडफाँड	११०५०००००.००
२	संघीय वित्तीय समानीकरण	१०४७०००००.००
३	संघीय विशेष अनुदान	१४९०००००.००

४	संघीय सशर्त चालु	२४८१०००००.००
५	संघीय सशर्त पुजीगत	७५०००००.००
६	संघीय समपुरक अनुदान	२२२०००००.००
७	प्रदेश वित्तीय समानीकरण	६९५८०००.००
८	प्रदेश सवारी साधन कर	११४८००००.००
९	प्रदेश सशर्त अनुदान पुजीगत	९००००००.००
१०	प्रदेश सशर्त अनुदान चालु	१००००००.००
११	प्रदेश समपुरक अनुदान	७५०००००.००
१२	आन्तरिक राजस्व	११५३४९९८.००
१३	बैंक मौज्दात	३०४०७८०२.००
	जम्मा	५८५७८००००.००

९. सन्तुलित बजेटको सिद्धान्त अनुसार अनुमानित रु. ५८ करोड ५७ लाख ८० हजार रुपैया रहेकोमा सोही बराबरको व्यय हुने गरी बजेट विनियोजन गरिएको छ । जसमध्ये ४१ करोड १८ लाख ४५ हजार रुपैया चालु खर्च तर्फका कार्यक्रमको लागि विनियोजन गरिएको छ भने पूँजीगततर्फ १७ करोड ३९ लाख ३५ हजार रुपैया विनियोजन गरिएको छ । यसरी कुल खर्चमा चालु खर्च र पूँजीगत खर्चको अनुपात क्रमशः ७० दशमलव ३० प्रतिशत र २९. दशमलव ७० प्रतिशत रहने अनुमान छ । क्षेत्रगत विकासका दृष्टिकोणले हेर्दा विनियोजित रकम मध्ये क्षेत्रगत व्यय अनुमान देहाय बमोजिम रहेको छ ।
- आर्थिक विकास तर्फ: कृषि क्षेत्रको विकास विस्तार व्यवसायिकरण तथा आधुनिकिकरण, उद्योग तथा वाणिज्य क्षेत्रको विकास र विस्तार, पर्यटन प्रवर्धन, सहकारी र वित्तीय क्षेत्रको विकास र विस्तार जलस्रोत तथा सिंचाई विस्तार वन वातावरण तथा जलवायू सन्तुलन कायम राखि आर्थिक विकासका सूचकहरु मजबुत बनाउन संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट सशर्त अनुदान मार्फत हस्तान्तरित कार्यक्रम बाहेक गाउँपालिकाबाट रु १ करोड ३१ लाख १० हजार रुपैया रकम विनियोजन गरिएको छ ।
 - सामाजिक विकास तर्फ: शिक्षा क्षेत्रको गुणस्तर अभिवृद्धि, आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँचमा विस्तार, स्वच्छ खानेपानीको सुनिश्चितता तथा सरसफाई, संस्कृति प्रवर्धन, खेलकूद तथा मनोरञ्जन, लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण युवाशक्तिको परिचालन समग्र विकास र विस्तारको लागि रु ४ करोड ६२ लाख ६५ हजार रकम विनियोजन गरिएको छ ।
 - पूर्वाधार विकास तर्फ: स्थानीय सडक, पुल तथा झोलुङ्गे पुल, सिंचाई, भवन तथा सहरी विकास, उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत) र संचार क्षेत्रको समग्र विकास र विस्तारको लागि रु. १२ करोड १७ लाख ८५ हजार रुपैया रकम विनियोजन गरिएको छ ।

- वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फः वन तथा भू संरक्षण, जलाधार संरक्षण, वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन, फोहर मैला तथा ढल व्यवस्थापन, जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण, विपद् व्यवस्थापन र वारुण यन्त्र सञ्चालन आदि कार्यको लागि रु २० लाख रुपैया रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन तर्फः सामान्य सेवा, सुरक्षा व्यवस्थापन, सुचना प्रविधि, पञ्जिकरण व्यवस्थापन, स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन, सुशासन प्रवर्द्धन, अनुसन्धान तथा विकास श्रम तथा रोजगारी मानव संसाधन विकास सुशासन तथा अन्य अन्तरसम्बन्धित विषयहरूमा काम गर्नका लागि रु १२ करोड २१ लाख २० हजार रकम विनियोजन गरिएको छ

सभाध्यक्ष महोदय,

उल्लेखित बजेट मार्फत आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ मा गर्न खोजिएको मुख्य मुख्य नीतिगत तथा कार्यगत सुधारका विषयहरू उल्लेख गर्न चाहान्छु।

१. राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च राखी सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन गाउँपालिकाको विनियोजित बजेटबाट तलब भत्ता भुक्तानी लिने राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको आधारभूत तलबमानमा राष्ट्रिय नीतिअनुरूप दश प्रतिशतले वृद्धि गरिएको छ ।
२. शिक्षाको गुणस्तर वृद्धि गरी सबैका लागि निशुल्क शिक्षाको प्रत्याभूति दिलाउन तथा शिक्षा क्षेत्रमा प्रविधिको विकास गरी प्रविधिमैत्री शिक्षालाई क्रमश लागू गर्न आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
३. शिक्षा क्षेत्रको सुदृढीकरणका लागि विद्यालय पूर्वाधार निर्माण, प्रविधि जडान, शैक्षिक जनशक्तिको उत्प्रेरणा र मनोबल उच्च राख्न क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।
४. सर्वसाधारणको आधारभूत स्वास्थ्य सेवाप्रतिको सहज पहुँच वृद्धि गर्न तथा नेपाल सरकारले निःशुल्क वितरण गर्ने औषधिहरूलाई पालिकामार्फत समेत निशुल्क उपलब्ध गराउने उद्देश्यका साथ गाउँपालिकाबाट सशर्त अनुदान बाहेक रु ८० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
५. वित्तीय क्षेत्र सुधार, वित्तीय जोखिम न्यूनीकरण, राजस्व परिचालन, कर संकलन, अभिलेख व्यवस्थापन, लगायतका आन्तरीक नियन्त्रणको व्यवस्थापकीय कार्यका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।
६. विपद्बाट प्रभावित व्यक्ति र परिवारलाई आर्थिक सहायता उपलब्ध गराउन विपद् व्यवस्थापन कोष मार्फत खर्च व्यवस्थापन गर्न विपद् व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को बजेट कार्यान्वयनको लागि गाउँपालिका अन्तर्गतका शाखा तथा वडाहरूले संचालन गर्ने आयोजना तथा कार्यक्रम अन्तर्गतका क्रियाकलाप र विनियोजित रकम समेत सभा समक्ष वाचन गर्ने अनुमति चाहान्छु:



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०५५४५०९१०१ सुनिलस्मृति गाउँपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७५,००,०००.००	७५,००,०००.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	२,५०,००,०००.००
२	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	७,००,०००.००
३	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	२०,००,०००.००
४	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	४०,००,०००.००
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	६,००,०००.००
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	२,००,०००.००
७	अन्य भत्ता (फिल्ड, प्रोत्साहन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२५,००,०००.००
८	कार्यपालिका बैठक संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	६,००,०००.००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
१०	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२७,३०,०००.००	२७,३०,०००.००	१८,२०,०००.००	१८,२०,०००.००	९१,००,०००.००
११	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	५,४०,०००.००	५,४०,०००.००	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	१८,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
१३	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	७,००,०००.००
१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२५,००,०००.००
१५	व्याक हो लोडर मर्मत तथा इन्धन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१५,००,०००.००
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	२०,००,०००.००
१७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
१८	मेशिनरी तथा औजार खरिद तथा मर्मत सम्भार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१५,००,०००.००
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२५,००,०००.००
२०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१०,००,०००.००
२१	सुनिलस्मृति डायरी छपाई तथा भित्तिपात्रो प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	२,००,०००.००
२२	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१०,००,०००.००
२३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	२,००,०००.००
२४	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१०	N/A	४८,००,०००.००	४८,००,०००.००	३२,००,०००.००	३२,००,०००.००	१,६०,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
२५	अतिथि सत्कार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००	८,००,०००.००
२६	अन्तर स्थानीय तह सिकाई आदान प्रदान कार्यक्रम	मानब संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१०,००,०००.००
२७	असल अभ्यास अनुशरण तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	२,००,०००.००
२८	उद्यम विकास समितिको वार्षिक समिक्षा,छपाई, बैठक भत्ता , रोजगार र मेड्पा शाखा बैठक समन्वय र अन्य	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२१,०००.००	२१,०००.००	१४,०००.००	१४,०००.००	७०,०००.००
२९	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई योजना सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,५०,०००.००
३०	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि क्षमता विकास कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
३१	कानुन निर्माण तथा राजपत्र प्रकाशन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,५०,०००.००
३२	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
३३	खेलकुद विकास कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,५०,०००.००
३४	गत आ.व.को दायित्व भुक्तानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	२०,००,०००.००
३५	गरिव विपन्न तथा युवा लक्षित काठका सामग्री बनाउने सम्बन्धी सीप विकास तालिम र प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६९,०००.००	६९,०००.००	४६,०००.००	४६,०००.००	२,३०,०००.००
३६	गाउँपालिका सभाहल व्यवस्थापन खर्च	मानब संशाधन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१०,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		विकास									
३७	गाउँपालिका प्रगति समिक्षा खर्च	मानब संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	२,००,०००.००
३८	घाइते अपांग सहिद सम्मान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३९	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुका लागि न्यायिक सचेतना कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,५०,०००.००
४०	जनप्रतिनिधिलाई स्वागत तथा बिदाई र लजिस्टिक सपोर्ट	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	४,००,०००.००
४१	टोल बिकास संस्थाको संस्थागत बिकास	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	४,००,०००.००
४२	ड्राईभिङ्ग सिप विकास कार्यक्रम	मानब संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
४३	डिजिटल शिक्षा कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
४४	दलित लक्षित सिप विकास कार्यक्रम	मानब संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
४५	पालिका स्तरीय पन्चेवाजा तालिम तथा पन्चेवाजा हस्तान्तरण	मानब संशाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१५,००,०००.००
४६	फर्निसिङ्ग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
४७	भुमि प्रशासन व्यवस्थापन तथा सञ्चालन खर्च	मानब संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
४८	भिडियो डकुमेन्टरी निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
४९	मध्यमकालीन खर्च संरचना निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
५०	मेलमिलापकर्ताहरुको पुनर्ताजगी तालिम	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,५०,०००.००
५१	युवा लक्षित उद्यमीको मागमा आधारित सीप विकास तालिम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	२,००,०००.००
५२	योजना संचालन सहभागिता सार्वजनिकपरिक्षण तथा सुनुवाई सम्बन्धी आवश्यकता महत्व बारे सचेतनामुलक अभिमुखिकरण कार्यक्रम	मानब संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१,००,०००.००
५३	लागुऔषध दुव्यसनि मदिरा तथा धुम्रपान नियन्त्रण सम्बन्धी टोलविकास संरचना पदाधिकारीहरुलाई सचेतनामुलक अभिमुखिकरण कार्यक्रम	मानब संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१,००,०००.००
५४	व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह कार्यक्रम र जनप्रतिनिधि,कर्मचारी तथा सरोकारवालका लागी व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी अभिमुकरण कार्यक्रम	मानब संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	४,००,०००.००
५५	सूचना तथा अभिलेख केन्द्र स्थापना	मानब संशाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	९०,०००.००	९०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	३,००,०००.००
५६	सुनिलस्मृति डायरी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
५७	सभाहल फोटोसहितको फ्रेम व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
५८	सम्पत्ती कर र करदाता शिक्षा तथा कर परिचालनसम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,५०,०००.००
५९	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	२,००,०००.००
६०	सार्वजनिक सुनुवाई खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	२,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
६२	बजार तथा उद्योग व्यवसायको अनुगमन	वित्तीय सुशासन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,५०,०००.००
६३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२५,००,०००.००
६४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	६,६०,०००.००	६,६०,०००.००	४,४०,०००.००	४,४०,०००.००	२२,००,०००.००
६५	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००	८,००,०००.००
६६	जग्गाको भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
६७	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	४,२०,०००.००	४,२०,०००.००	२,८०,०००.००	२,८०,०००.००	१४,००,०००.००
६८	फोहोर व्यवस्थापनका लागि ट्याक्टर भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	६,००,०००.००
६९	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	१२,००,०००.००
७०	कृषिजन्य आधुनिक उपकरण	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
७१	वैकल्पिक उर्जा प्रणाली जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
७२	सि सि क्यामरा र इन्टरनेट प्रणाली जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	४,००,०००.००
७३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१०,००,०००.००
७४	वडा तथा स्वास्थ्य संस्थामा फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा	३११२३	नेपाल सरकार -	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१०,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		समानिकरण अनुदान							
७५	आयोजना बैंक तयारी	वित्तीय क्षेत्र	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
७६	पूँजीगत परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१०,००,०००.००
७७	पर्यटन गुरुयोजना निर्माण	वित्तीय क्षेत्र	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
७८	विद्यालयको इ-हाजिरी सिसी क्यामेरा जडान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११४१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
७९	खाडडाडा सिचाई कुलो वडा नं १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८०	जनता संग अध्यक्ष कार्यक्रम	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
८१	रिजाल टोल देखि घर्तीटोल सिचाई कुलो वडा नं १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८२	अधेरी खोला खेलमैदान वडा नं ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८३	अधुरो प्रवेशद्वार निर्माण सुनिलस्मृति ७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
८४	अरेश खेलमैदान निर्माण वडा नं ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
८५	अरेश खोला सिचाई योजना वडा नं ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
८६	उपल्लो टोल स्टेपबाटो वडा नं १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८७	उर्लिखोला पञ्चिकोट सिचाई आयोजना वडा नं १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८८	उराल ढुङ्गा घजेली सिचाई कुलो निर्माण क्रमागत वडा नं ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८९	एकता महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था जाने बाटो र पक्की वाल निर्माण योजना वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
९०	कुन्तेपानि सल्लेरी खानेपानि योजना वडा ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
९१	कमिरेखोला मोटरबाटो ग्याविन जालि वडा नं १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
९२	कृषि हाटबजार निर्माण क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
९३	काभ्रवाड दुङ्गागाडे मोटरबाटो वडा नं ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
९४	कालोपहरा खानेपानि निर्माण कोईरालाखर्क वडा न ४	मानव संसाधन विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
९५	कासिमारे सिचाई योजना पाईप खरिद वडा न४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
९६	खेलमैदान निर्माण योजना धौलिगाउँ वडा नं ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
९७	खाराखेत प्रतिकालय निर्माण वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
९८	गजुलजाने मोटरबाटो देखि कालापानी जाने कृषि सडक वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
९९	गत आ.व.को दायित्व भुक्तानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००
१००	गाउँघर क्लिनिक घेरावार वडा नं ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१०१	गाउँघर क्लिनिक मर्मत कोईरालाखर्क वडा नं ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१०२	गौमति खोला थापाटोल हुदै बोर्डिङ मोटरबाटो स्तरोन्नति वडा नं १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१०३	घलवा खोला तल्लोलेख सिचाई वडा नं ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१०४	चित्रे खानेपानी योजना वडा नं ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०५	चौपाटा देखि डाडाटोल मोटरबाटो हिले वडा नं २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१०६	चौर अधुरो नाला निर्माण वडा नं ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१०७	छात्रवास कवर टोल रिजाल टोल आरसिसि ढलान वडा नं १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१०८	छिर्ने लिफ्ट सिचाई मर्मत वडा नं ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१०९	जुगेना सिचाई कुलो निर्माण वडा नं ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
११०	ज्ञानोदय आ वि शौचालय निर्माण वडा नं २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१११	जनोद्वार प्रावि विद्यालय मर्मत योजना वडा नं ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
११२	जरुवापानी जुक्तिखोला सिचाई कुलो निर्माण वडा नं ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
११३	जिवनोद्वार प्रा वि अधुरो भवन निर्माण वडा नं ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
११४	झिवाखोला तिनुधारा अवलधारा सिचाई कुलो वडा नं ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
११५	ठाटीबाट अमरे खोल्सी ढलनिकास वडा नं ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
११६	डाडा चिउरीबारी सिचाई कुलो वडा नं १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
११७	त्रिपुरेश्वरी मावि भवन निर्माण वडा नं २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
११८	तल्लो खारा सिचाई कुलो मर्मत वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
११९	तल्लो देउखुरी सिचाई कुलो वडा नं ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२०	तेवाङ दोबाटो मोटरबाटो निर्माण वडा नं ७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
१२१	ताप्लेपानी सिचाई कुलो निर्माण वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
१२२	थुम्पाकी धरमपानी मोटरबाटो ग्रावेल वडा नं १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१२३	दलितवस्ती ढल निकास योजना वडा नं ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१२४	दहाखोला तथा बास्पानी सिचाई तथा खानेपानी योजना वडा नं ७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१२५	दारिमधारादेखि दाइवाङ जाने मोटरबाटो निर्माण वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
१२६	दोखला काभ्रापाटा सिँचाई कुलो वडा नं ७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१२७	धनबुडा दलितवस्ति स्टेपबाटो निर्माण वडा नं ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बोर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१२८	धनवडा देखि हृदयश्वेरी स्टेपबाटो वडा नं २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१२९	धामीपोखरी निर्माण कोइरालखर्क वडा नं ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१३०	धाराडाडादेखि हेपो बाटो ग्रावेल वडा नं १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१३१	नमुना प्रा वि वडा नं ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१३२	नयाखुटी खानेपानी योजना खलसिङ वडा नं २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१३३	निरही खानेपानी योजना वडा नं ७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१३४	प्रशासकीय भवनमा ब्लक स्टोन बगैचा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३५	पुरानो रिझा खानेपानी ट्याङ्की मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१३६	पल्लो छिर्ने क प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१३७	पाखापानी खानेपानी योजना ट्रान्समिटर खरिद वडा नं ७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१३८	पातलोखोला उकाला सिचाइ कुलो निर्माण वडा नं ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१३९	फर्साचौर स्टेपबाटो निर्माण वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
१४०	फलिवाङ झेवाङ खोला धनुबोट सिचाइ योजना वडा नं ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१४१	फुसको छानो विस्थापन कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	३,००,०००.००	३,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	१०,००,०००.००
१४२	बाउबाङ एक घर एक धारा निर्माण वडा नं ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
१४३	बाउबाङ कुमालधारा सानो लिवाङ मोटरबाटो स्तरोन्नति वडा नं ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१४४	बाटो मर्मत तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००	४०,००,०००.००
१४५	बालविकास घेरावार निर्माण योजना सिमलेनी वडा नं ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६५,०००.००	६५,०००.००
१४६	बालवोध आ वि घेरावारा वडा नं ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१४७	भेगर खानेपानी ट्याङ्की निर्माण वडा नं ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१४८	भदोरे थान पोखरी निर्माण योजना वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
१४९	भरतश्याम कृषि सडक निर्माण वडा नं ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५०	भित्ता कलङखोला सिचाई कुलो वडा नं १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१५१	मत्केना खेलमैदान घेरावार वडा नं ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१५२	मन्दिर निर्माण सिद्धथान थामलेख वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१५३	महिला सामुदायिक भवन घोडाकोट रङ्गरोगन वडा नं १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१५४	महिला सामुदायिक भवन मर्मत भलवाङ वडा नं १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१५५	माडि धम्वाखोला आपचौर कुलो निर्माण वडा नं २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१५६	मालुवाचौर खेलमैदान निर्माण वडा नं १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१५७	रातामाटा मोटरबाटो योजना वडा नं ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१५८	रातामाटा सिमलगैरा धामिटोल हेसु खानेपानि निर्माण योजना वडा नं ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१५९	रामाज्योति प्रा वि जस्तापाता खलसिङ वडा नं २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१६०	रिझा स्टेपबाटो निर्माण वडा नं ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२,७०,०००.००	२,७०,०००.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	९,००,०००.००
१६१	रोटेखोला घुमने सिचाई कुलो वडा नं ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१६२	लगसमारे फलिवाङ मोटरबाटो वडा नं ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१६३	लैनचौर तार सिचाई कुलो निर्माण वडा नं २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१६४	लामीग्वार सिचाई कुलो निर्माण वडा नं २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार -	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान						
१६५	लोरे आँप स्यानटापु मोटर बाटो स्तरोन्नति वडा नं १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१६६	वगरखेत काफलवोट सिचाईकुलो वडा नं ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१६७	वस्ति वस्तिमा अध्यक्ष कार्यक्रम	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	३,००,०००.००	१५,००,०००.००
१६८	वाग्मा धनमुडा एक घर एक धारा वडा नं ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१६९	वाग्मा बसै खानेपानी निर्माण वडा नं ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१७०	शिवालय मन्दिर संरक्षण तथा पूर्वाधार निर्माण वडा नं ३ रुइनिवाङ	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१७१	शिशुकल्याण प्रावि पर्खाल निर्माण वडा नं ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१७२	शिशुकल्याण प्रावि भवन घोडाकोट प्लास्टर तथा रङ्गरोगन वडा नं १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
१७३	सुनिलमार्ग भण्डारीटोल धनवुडा मोटरबाटो वडा नं ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१७४	स्याउले सिचाई योजना वडा नं ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१७५	स्याला मोटरबाटो निर्माण वडा नं ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१७६	सुर्योदय माध्यमिक विद्यालयको रुइनिवाङ खेलमैदान निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१७७	साझफेद स्टेपवाल निर्माण वडा नं ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७८	सानो पोखरा खानेपानी निर्माण वडा नं ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१७९	सिचाइ कुलो निर्माण उपल्लो कलिवाङ वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१८०	सिचाइ कुलो निर्माण गजुलखोला देखि लाउवाङ्ग सम्म वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१८१	सिचाइ पोखरी निर्माण उपल्लो खारा वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१८२	सिमखेत ढाकलिवाङ रत्नवाङ लिफ्ट सिचाई योजना वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१८३	सिमखोला गातिना जिमिरे मोटरबाटो वडा नं १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१८४	हर्खोवाङ लिफ्ट खानेपानी वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
१८५	हरिगाउँ खल्सिङ मोटरबाटो निर्माण वडा नं २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००

८०५५४५०९२०१ सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.१

१८६	कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
१८७	अन्तराष्ट्रियमहिला दिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००
१८८	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१८९	कक्षा ५ को परिक्षा संचालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००
१९०	खेलकुद सामाग्रि खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
१९१	जातिय विभेद न्यूनिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१९२	पञ्चेबाजा बजाउने तथा मादल बनाउने तालिम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००
१९३	पूर्ण व्यक्तिगत घटना दर्ता वडा घोषणा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१९४	बालमैत्री कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१९५	ल्याव सामाग्री तथा क्याल्सियम खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१,००,०००.००
१९६	विद्यालय छोड्ने तथा बालविवाह न्यूनिकरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००
१९७	सहिद परिवार सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१९८	आरुबोट -देविस्थान स्टेप बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१९९	तुसारपानि बडडाँडा मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२००	पञ्चिकोट -लेख - कमेरिखोला मोटर बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२०१	भेदिटोल मोटर बाटो	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२०२	भलवाङ वा वि के- महराटोल - गोलवाङ मोटरबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
				समानिकरण अनुदान							
२०३	सिम्खोला मोटरबाटो ग्याविन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२०४	गौमतिखोला-तल्लोटोल- ढिकपुर ओवाङ सिँचाई कुलो	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२०५	धाराबाङ सिँचाई कुलो जल उ स	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२०६	बाँस बोट सिँचाई कुलो	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२०७	बोडिङ ठुटेआप सिँचाई कुलो	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२०८	भित्ता -प्युपा- स्याउलिचौर सिँचाई कुलो	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२०९	सल्लिपिपल सिँचाई कुलो निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२१०	सानोटापु सिँचाई कुलो निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२११	उर्लिखोला उपल्लोटोल खानेपानी पाईप खरिद	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२१२	उर्लिखोला तल्लोटोल खानेपानी पाईप खरिद	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२१३	उर्लिखोला -मलकुनि -ठुलो पोखरी खानेपानी योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२१४	गन्धर्ववस्ति खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२१५	गाँडखोला मुहान संरक्षण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१६	घोडाकोट खानेपानि ईन्टेक निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
२१७	पञ्चिकोट लेख खानेपानि योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२१८	झाक्रिथान लाकुरिडाँडाँ मन्दिर घेरावार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२१९	तुसारपानि बालविकास केन्द्र भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२२०	भयरथान मन्दिर घेरावार थुम्पाकी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००
२२१	रामेश्वरी गेट तथा चौतारी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२२२	शिशुकल्याण स्कूल घेरावार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२२३	सरंधारा सहिदगेट रंग रोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२२४	सिध्दथान मन्दिर घेरावार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००

८०५५४५०९२०२ सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.२

२२५	नि शूल्क विद्युत कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	४,३०,०००.००	०.००	०.००	४,३०,०००.००
२२६	कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००
२२७	कालिका प्रा.वि.को विद्यार्थी वसाई व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००
२२८	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
२२९	दिवशिय कार्यक्रम (साक्षरता दिवस,महिला दिवस आदि)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२३०	पोषण तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
२३१	लैंगिक हिंसा सम्बन्धी चेतना मुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२३२	विउविजन खरिद	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२३३	विपन्न विद्यार्थीलाई शैक्षिक सामाग्री खरिद	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२३४	स्थानिय वालमत्री शासन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२३५	साझेदारी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२३६	ल्यावको केमिकल खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२३७	कार्यालय कम्प्युटर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
२३८	खुँट्टी स्वास्थ्य चौकी ल्यापटप खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२३९	सरस्वती प्रा.वि. ल्यापटप तथा जस्तापाता खरिद	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४०	ज्योती प्रकास मा.वि.फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२४१	खुँग्रीकोट मोटरवाटो ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२४२	ठुलेगैरा सिम्ले स्टेपवाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२४३	धम्पाखोला आपचौर सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२४४	ओम्पा नयाँखुट्टी खा.पा. निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२४५	धनाचौर खा.पा.टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२४६	उपल्लो सल्लेरी व्यवस्थापन वराहथान मन्दिर निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२४७	एतिहासिक वस्तुको भित्तेलेखन कार्यक्रम	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,६०,०००.००	०.००	०.००	१,६०,०००.००
२४८	गोगनपानी खा.पा टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
२४९	पिपलटार ट्रेष्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००
२५०	माडिचौर निर्माण	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,२०,०००.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००
२५१	लाल्टीवांग ट्रेष्ट निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००
२५२	स्यानीचौर ट्रेष्ट निर्माण	भवन, आवास तथा सहर विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,२०,०००.००	०.००	१,२०,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५३	सिरानटोल स्टेप वाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२५४	हिले मोटरवाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८०५५४५०९२०३ सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.३											
२५५	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
२५६	अपाङ्ग मैत्री सामाग्री खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२५७	अभिभावक शिक्षक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००
२५८	कक्षा ५ को परिक्षा संचालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
२५९	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२६०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२६१	ड्राइभिङ सिकाई	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२६२	महिला दिवश कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२६३	लक्षित विद्यार्थी छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६४	लागु पदार्थ रोकथाम कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२६५	वाल विवाह न्यूनिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२६६	विद्यार्थी तथा शिक्षक क्षमता विकास तालिम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२६७	शिपमुलक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२६८	सुनौलो हजार दिने आमा तथा वालबच्चा सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२६९	पशुपंक्षी औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२७०	गजुल जाने मोटर बाटो देखि ओखारीसम्म गोरेटो बाटो पि.सि.सि.ओखारी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२७१	ठाडो वाटो पि.सि.सि.फर्सचौर	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२७२	झुम्के चिउरा सिचाई कुलो निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२७३	गोरेटो वाटो पि.सि.सी. दमाई टोल उपप्लोथर	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२७४	गोरेटो वाटो पि.सि.सी. पोखरा धारा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२७५	प्रतिक्षालय निर्माण काफल पधेरा	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७६	प्लष्टर तथा रङरोगन महिला भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
२७७	फिल्ड निर्माण तथा घेराबार	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२७८	मन्दिर निर्माण सिद्धथान ढाडा	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२७९	विमदपुन्ज प्रा.वि. पर्खाल निर्माण	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
२८०	सिचाई पाइप खरिद वितरण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
२८१	सिचाई पोखरी निर्माण सिमखोला	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००

८०५५४५०९२०४ सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.४

२८२	मसलन्द तथा कार्यक्रम सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००
२८३	अपाङ्गहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२८४	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२८५	चर्चको लागि आवश्यक बाध्यवाजन सामाग्री खरिद	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२८६	नारी दिवश तथा सचेतनामुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२८७	बालसञ्जाल गठन तथा पुर्णगठन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद						
२८८	मिश्रित आयुर्वेद औषधालमा औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२८९	जुतुङ खोला RCC पुल निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२९०	जैरे मोटरबाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२९१	बरफेद देखि साउने पानी जाने मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२९२	बाग्मा चिन्ने अरेश जोडने मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२९३	राम्चे च्यानधारा मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२९४	सुलिचौर देखि फगाम खोला खण्डमा सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२९५	कासीमारे सिचाई पोखरी निर्माण योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२९६	तिसल सिचाई कुलो योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२९७	देउखोला खाला सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२९८	नुनचला सिलधापे सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
२९९	छिर्ने ओडारकुना खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३००	कोल व्यवस्थापन कार्यक्रम	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०१	फुसको छाना विस्तारित कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
३०२	बाउवाड क्रियापुत्री प्रतिक्षालय निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३०३	बाग्मा क्रियापुत्री भवन निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३०४	राम्चे खेलमैदान निर्माण योजना	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३०५	सुवर्णवति सांगेतिक युवा क्लवको खेलमैदान मर्मत	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००

८०५५४५०९२०५ सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.५

३०६	कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
३०७	असहाय जेष्ठनागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३०८	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र सामाग्री खरिद कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००
३०९	गरिव किसानको लागी भेटनरी औषधि खरिद तथा वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३१०	गरिव तथा विपन्न दलित विद्यार्थीलाई शैक्षिक सामाग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३११	जनजाति संस्कृति संरक्षण माघी महोत्सव कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३१२	टोलविकास संस्था सुचनापाटी निर्माण तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
३१३	महिला श्रमिक दिवश कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३१४	रिधिम मौसमी फलफुल विरुवा खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३१५	वडास्तरीय कक्षा ५ को परिक्षा संचालन तथा प्रोत्साहान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००
३१६	वालमैत्री,वालविवाह,न्युनिकरण तथा किशोर किशोरी संजाल अभिमुखि करण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
३१७	विद्यालय अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७०,०००.००	७०,०००.००
३१८	विपन्न कृषक आयआर्जन तथा कृषि विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३१९	विपन्न महिला लक्षित शिप विकाश कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३२०	शहिद, घाईते अपाङ सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००
३२१	सुनिलस्मृति युवा खेलकुद कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३२२	काभ्रवाङ ढुङ्गागाडे मोटर वाटो निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,५२,०००.००	२,५२,०००.००
३२३	चानावाङ मो.वा. निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२४	डालीवाङ भुमैथान मो.वां निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००
३२५	स्टेप वाटो निर्माण योजना कात्ते	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७०,०००.००	७०,०००.००
३२६	साहुफेद सिंचाई योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३२७	सिमखेत सिंचाई योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३२८	आधारभूत सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र खापायो काभ्रा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
३२९	टिमुर धारा खानेपानी टंकी निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,०२,०००.००	१,०२,०००.००
३३०	तुसार पानी धनेर खापायो	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,८७,०००.००	१,८७,०००.००
३३१	पुरानो रिङ्गा खानेपानी टंकी निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,१७,०००.००	१,१७,०००.००
३३२	भरेपुर पाइप खरिद तथा वितरण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३३३	मन्या खानेपानी घेरावार योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३३४	राङ्कोट डाडाँ वजुदुङ खापायो मर्मत योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३३५	रातामाता खानेपानी मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३७,०००.००	३७,०००.००
३३६	रोकादेरा मुहान सरक्षण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३३७	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र खापायो कालिगाउ	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार -	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
३३८	अधेरी खोला खेलमैदान निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३३९	गाउँघर क्लिनिक भवन मर्मत मन्था	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३४०	घेरावार निर्माण योजना प्रावि मन्था	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००
३४१	युवा खेलमैदान निर्माण योजना मन्था	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३४२	वराहक्षेत्र खेलमैदान निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३४३	वालविकास घेरावार निर्माण योजना सिम्लेनी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७०,०००.००	७०,०००.००
३४४	साइनकुना मो.वा. तारजाली निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३४५	सिद्धस्थान मन्दिर मर्मत योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

८०५५४५०९२०६ सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.६

३४६	कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
३४७	अति अशक्त अपाङ्गता लाई आवास व्यवस्थापन कार्यक्रम	मानब संशोधन विकास	२२५२२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००
३४८	असहाय जेष्ठनागरिक पोषण भेटघाट कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
३४९	किशोर किशोरीलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बोर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५०	गजुलकोट इतिहास पुस्तक प्रकाशन तथा विमोचन कार्यक्रम	मानब संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३५१	गजुलकोट दरवार इतिहास शिला लेखन कार्यक्रम	मानब संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३५२	गर्भवति महिलालाई पोषण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३५३	गरिव किसानको लागी भेटनरी औषधि खरिद तथा वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३५४	गरिव तथा विपन्न जेहेन्दार विद्यार्थी होस्टेल व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३५५	टोलविकास संस्था सुचना पाटी तथा फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३५६	पर्यटन तथा कलासंस्कृति दशै मेला पूजा कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००
३५७	प्रा.वि. स्तरिय परिक्षा फारम खरिद कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३५८	महिला वाद्यवादन तथा पन्चेवाजा पुनर्ताजकि तालिम	मानब संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३५९	महिला श्रमिक दिवश कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००
३६०	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका सम्मान कार्यक्रम	मानब संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
३६२	वडा स्तरीय युवा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३६३	वेरोजगार युवालाई सवारी चालक तालिम सिकाई कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३६४	वालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३६५	विपन्न असहाय नागरिकको लागी ल्याव औपधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३६६	विपन्न कृषकलाई अनुदानमा कृषि तथा पशु सामग्री वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
३६७	विपन्न कृषकलाई कृषि विउविजन खरिद तथा नर्सरी व्याड निर्माण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३६८	विपन्न तथा दलित विद्यार्थीलाई शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३६९	सहारा विहिन एकल महिला तथा पुरुष व्यवस्थापन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३७०	टोल/वस्तिलाई स्टेचर खरिद तथा वितरण	मानव संसाधन विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
३७१	भरत श्याम कृषि सडक निर्माण योजना कुवापानी	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३७२	मेलधारा भिम्पा ओडारवारे मोटरवाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
३७३	माइस्थान वेसथला स्टेपवाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३७४	सिकेधारा वाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३७५	तितेपानी निपाने खानेपानी योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३७६	मुलखोला तिम्लेखर्क कुलोमहर खापायो योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३७७	व्याड खोला कुन्द्र खानेपानी योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३७८	जनज्योति मा.वि. वालमैत्री हरित विद्यालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३७९	पर्खाल निर्माण योजना प्रा.वि. पातिहाल्ना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००

८०५५४५०९२०७ सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.७

३८०	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
३८१	अपाङ्ग दिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३८२	आरन व्यवस्थापन तथा सामग्री खरिद	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३८३	कृषि विउविजन तथा सामग्री खरिद	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३८४	दलित,विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुलाई शैक्षिक सामग्री वितरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	N/A	२,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,२०,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
३८५	नारी दिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३८६	प्रजनन स्वास्थ्य, घरेलु हिंसा सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३८७	सुनौलो हजार दिने आमाहरुलाई पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३८८	सहिद परिवार सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३८९	भेटेरिनरी औषधी खरिद तथा वितरण	पशुपन्छी विकास	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३९०	जनप्रिय प्रा.वि भौतिक निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३९१	वडा कार्यालय भौतिक मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३९२	शिवालय आ.वि भौतिक निर्माण र भित्ते लेखन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
३९३	पाखापानी लिफ्टिङ खा.पा योजना ट्रान्समिटर खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
३९४	लिस्ने बाल प्रा.वि ल्यापटप खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
३९५	युवा क्लव फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३९६	खेरेड मिश्रलटोल मोटर बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -	१	N/A	२,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
३९७	भदौरेथान देखि देउघर सम्म स्टेप बाटो निर्माण योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३९८	भिङ्ग्रीपाटि घरेलीधारा मोटर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
३९९	दोखला देखि दामका सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
४००	रिहिखोला देखि गरुलवास सिचाई योजना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
४०१	खेरेङखोला खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४०२	सल्लेपानी, धैरेपोखरा खा.पा निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४०३	ने.रा.मा.वि खा.पा तथा च्यानल गेट निर्माण योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००

८०५५४५०९२०८ सुनिलस्मृति गाउँपालिका वडा नं.८

४०४	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	५,००,०००.००
४०५	अदुवाको विउ वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४०६	अनुदानमा आधारित लसुन खेती कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४०७	अरेश स्वास्थ्य चौकी ल्याव सञ्चालनका लागि सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४०८	कक्षा ५को परीक्षा सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
४०९	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
४१०	जेष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका व्यक्ति सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४११	जातिय भेदभाव सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००
४१२	टोल विकास सस्था पुर्न गठन तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४१३	तरकारी विउविजन खरिद कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४१४	दिवसिय कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४१५	वडा स्तरीय उत्कृष्ट शिक्षक विद्यार्थी प्रोत्साहन सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
४१६	विद्यालय होस्टेल सञ्चाल	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
४१७	विपन्न नागरिकलाई फुसको छाना विस्थापन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
४१८	सवै टोल विकास सस्थाहरुका लागि स्टेचर खरीद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	९०,०००.००	९०,०००.००
४१९	सहिद परिवार सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१	N/A	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
४२०	चौतारा-जैसीथान-हलहले स्टेपबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
४२१	तल्लो गडेरीखोला सिचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४२२	जुगेपानी उपल्लो बारेवन खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
४२३	तल्लो उपल्लो दाईहाले एक घर एक धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
४२४	सल्यकुना टोल लेख खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
४२५	सल्यखर्क खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४२६	साहुआले टोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
४२७	अरेश ठूलोथान मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००

८०५४५०९३०१ सुनिलस्मृति गाउँपालिका- शिक्षा

४२८	प्रधानाध्यापकहरुको नियमित बैठक तथा समिक्षा	शिक्षा	२११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
४२९	अनुदान शिक्षकलाई तलवभत्ता भत्ता	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	६५,१०,०००.००	६५,१०,०००.००	६५,१०,०००.००	२१,७०,०००.००	२,१७,००,०००.००
४३०	अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
४३१	उत्कृष्ट शिक्षक विद्यार्थी र विद्यालयलाई पुरस्कार	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
४३२	कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार -	१०	पटक	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
४३३	प्राविधिक धार माध्यमिक तथा उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
४३४	पुस्तकालय स्थापना	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
४३५	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१५,००,०००.००
४३६	विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
४३७	शिक्षक, कर्मचारी तथा युवा परिषद क्षमता विकास	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	३५,०००.००	३,५०,०००.००

८०५४५०९३०२ सुनिलस्मृति गाउँपालिका- स्वास्थ्य

४३८	८ वटै प्रा बि आ बि र मा बि का किशोरी सबैको रक्तअल्पदा जाच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
४३९	ANC TO PNC CONTINUUM CAREको लागी स्वास्थ्य कर्मिको लागि संचार खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
४४०	HPV DNAस्क्रीनिंग कार्यक्रम /HPV भ्याक्सिन संचालन गर्न	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
४४१	आधारभूत स्वास्थ्य संस्थाहरुबाट निशुल्क वितरणका लागि औषधि तथा अन्य सर्जिकल सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	२,००,०००.००	२०,००,०००.००
४४२	एच आइ भि सङ्क्रमित तथा विपन्न नागरिक सहायता कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	८०,०००.००	८०,०००.००	४,००,०००.००
४४३	किशोर किशोरी यौन तथा प्रजनन मैत्री निर्देशिका अभिमुखीकरण समिक्षा स्वास्थ्य सेवा प्रमाणीकरण बिस्तार तथा सुनिश्चितता गर्न	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
४४४	जोष्ठ नागरिक तथा अशक्त अपांग स्वास्थ्य जाच कार्यक्रम गर्न	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	२,००,०००.००
४४५	निशुल्क भिडियो एक्सरे एनोमाली जाचका लागि हात धुने साबुन र आयो नुन वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार -	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
४४६	पूर्ण खोप, घरधुरी सर्वेक्षण दिगोपना सुनिश्चितता घोषणा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
४४७	पूर्ण सस्था गत प्रसूती सेवायुक्त सुनिश्चितता तथा दिगोपना घोषणा, घरधुरी सर्वेक्षण सुकेरी यातायात प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
४४८	पहुच बाट टाढा भएको बस्तीमा नसर्ने रोग खोजपडताल तथा सचेतना कार्यक्रम गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
४४९	पानीको मुहान देखि मुख सम्म सुरक्षित पिउने पानी ब्यबस्थापनका लागि जाच तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१,००,०००.००
४५०	पोषण मैत्री घोषणा तथा दिगोपना सुनिश्चितता तथा उन्मुख कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
४५१	बिद्यालय फोकल पर्सन र स्वास्थ्य सस्था प्रमुखहरूसँग किशोरी आइडन तथा फोलिक एसिड पालिकास्तरीय समीक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
४५२	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका हरुको क्षमता बिकासको लागि रिफ्रेसर तालिम, समिक्षा संचालन गर्न थप प्रोत्साहन तथा यातायात र मोबाईल स्वास्थ्य संचार खर्च समेत	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१५,००,०००.००
४५३	मातृ तथा नबशिशु कार्यक्रम अनासाइट कोचिंग तथा बर्थिंग सेन्टर ब्यबस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
४५४	मानसिक स्वास्थ्य तथा मनोपारामर्ष सबन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गर्न	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
४५५	सुनौलो हजार दिनको महत्वलाई प्रबर्धन तथा निरन्तरता दिन, रक्त अल्पता तथा जटिलता बाट बचाउन ANC प्याकेजको बिशेष ब्यबस्थापन कार्यक्रम गर्न	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	२,००,०००.००
४५६	समुदायमा आधारित रोग निगरानी प्रणालीको अभिमुखीकरण तथा सचेतना कार्यक्रम ८ वटै वडामा संचालन गर्न	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
४५७	समुदायमा क्षयरोग खोजडताल तथा सचेतना तथा अति विपन्न	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश -	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	संक्रित केशलाई यातायात तथा पोषण उपलब्ध कार्यक्रम			समानिकरण अनुदान							
४५८	स्वास्थ्य शिबिर सचालन कार्यक्रम ८ वटै वडामा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
४५९	स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना मुलक तथा स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम संचालन गर्न	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
४६०	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरुको लागि क्षमता विकास तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
८०५५४५०९३०३ सुनिलस्मृति गाउँपालिका- कृषि											
४६१	आकस्मिक बाली उपचार सेवा	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
४६२	उच्च मूल्यका कृषि वस्तुको उत्पादन र उत्पादन लागतमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
४६३	कृषकको मागमा आधारित तालिम सहित सामग्री वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	३५,०००.००	३,५०,०००.००
४६४	कृषि उत्पादन सामग्री ढुवानी	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१२,०००.००	१,२०,०००.००
४६५	खाद्यान्न बाली (धान,गहुँ,मकै) को बीउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	२,४०,०००.००	८०,०००.००	८,००,०००.००
४६६	बृहत बाली उपचार तथा कृषक परामर्श शिविर	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
४६७	बाझो जमिन उपयोग सम्बन्धी मागमा आधारित कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
४६८	माटो परिक्षण शिविर सञ्चालन तथा अम्लीय माटो सुधारका लागि निशुल्क कृषि चुन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१५,०००.००	१,५०,०००.००
४६९	वर्षे तथा हिउदे तरकारीको बीउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००
४७०	दैनिक तथा भ्रमण भत्ता, बैठक भत्ता, कृषि विकास कार्यक्रमको अनुगमन, मुल्याङ्कन र समिक्षा	कृषि	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	२७,०००.००	२७,०००.००	२७,०००.००	९,०००.००	९०,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७१	कृषक तथा प्राविधिक नमूना कृषि फर्म अध्ययन अवलोकन भ्रमण	कृषि	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० पटक	७२,०००.००	७२,०००.००	७२,०००.००	२४,०००.००	२,४०,०००.००
४७२	कृषकको मागमा आधारित कृषि यन्त्र उपकरणमा अनुदान	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० पटक	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
८०५५४५०९३०६ सुनिलस्मृति गाउँपालिका- पूर्वाधार विकास शाखा										
४७३	पालिका परिसरमा बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
४७४	खुङ्ग्रि महेन्द्री हरिगाउँआपचौर मोटरबाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१० N/A	०.००	०.००	०.००	१,८७,००,०००.००	१,८७,००,०००.००
४७५	खुङ्ग्रि महेन्द्री हरिगाउँआपचौर मोटरबाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	०.००	०.००	०.००	८०,१५,०००.००	८०,१५,०००.००
४७६	खाराखोला तल्लोथर दाइबाङ्ग रोडाङ घोरलकाते सिचाई कुलो निर्माण योजना वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१० N/A	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
४७७	खाराखोला तल्लोथर दाइबाङ्ग रोडाङ घोरलकाते सिचाई कुलो निर्माण योजना वडा नं ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५५	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१० N/A	०.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००	३५,००,०००.००
४७८	आधारभूत स्वास्थ्य इकाई कालिगाउँ भवन निर्माण योजना वडा नं ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१५,००,०००.००
४७९	गजुलकोट स्वास्थ्य चौकि वडा नं ६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	७०,००,०००.००
४८०	विश्वान केन्द्र निर्माण सुलिचौर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२५,००,०००.००
४८१	ज्ञानोदय आ.वि. भौतिक पूर्वाधार निर्माण वडा नं २	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	९,००,०००.००	९,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००	३०,००,०००.००
४८२	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. भवन निर्माण योजना(वडा नं ७)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -	१० N/A	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	५०,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		विकास		समानिकरण अनुदान							
४८३	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. भवन निर्माण योजना(वडा नं ८)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१८,००,०००.००	१८,००,०००.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	६०,००,०००.००
४८४	मा.वि भवन निर्माण योजना वडा नं ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
४८५	मा.वि भवन निर्माण योजना वडा नं ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१०	N/A	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	२,५०,०००.००	६५,००,०००.००	७५,००,०००.००
४८६	श्री जनता प्रा.वि. चिन्ने भवन निर्माण योजना वडा नं ८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००	१४,००,०००.००	१४,००,०००.००	७०,००,०००.००
४८७	सुर्योदय मा.वि. भवन निर्माण योजना वडा नं ४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६,००,०००.००	६,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	२०,००,०००.००

८०५५४५०९३१० सुनिलस्मृति गाउँपालिका- पर्यटन प्रवर्द्धन, वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन उपशाखा

४८८	दिवसीय कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
४८९	धार्मिक, सांस्कृतिक, ऐतिहासिक तथा प्राकृतिक सम्पदाको प्रचार प्रसार कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
४९०	फोहोर व्यवस्थापन सम्बन्धी आवश्यक सामग्री खरिद	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
४९१	वन संरक्षण, अतिक्रमित जग्गाको संरक्षण वृक्षारोपण तथा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
४९२	विपद प्रतिकार्य तथा पूर्व अभ्यास कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	५,०००.००	५०,०००.००
४९३	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
४९४	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००
४९५	सामुदायिक वन समूहको क्षमता विकास तथा प्रोत्साहन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार -	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२०,०००.००	२,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	कार्यक्रम			समानिकरण अनुदान							
४९६	अग्नि नियन्त्रण तथा विपद समाप्ति खरिद	विपद व्यवस्थापन	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,५०,०००.००
४९७	वजार क्षेत्रको सि सि क्यामेरा तथा सडक वति जडान तथा मर्मत	विपद व्यवस्थापन	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००
४९८	खानेपानीको मुहान, पोखरी, नदी मठमन्दिर तथा जलाधार क्षेत्रको संरक्षण र निर्माण	विपद व्यवस्थापन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४०,०००.००	४,००,०००.००

८०५५४५०९३११ सुनिलस्मृति गाउँपालिका- श्रम तथा रोजगार शाखा

४९९	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्युतम रोजगारी प्रत्याभुति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्धन र पुन एकीकरण सम्बन्धि क्रियाकलाप अन्चालन खर्च (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३,१४,१००.००	३,१४,१००.००	२,०९,४००.००	२,०९,४००.००	१०,४७,०००.००
५००	परिणाममुखी नेतृत्व बिकाश तालिम पश्चात प्रस्तावना अनुसार मागमा आधारित सहयोग (उपहार प्रदान कार्यक्रम)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१,००,०००.००
५०१	युवाहरुमा श्रम गर्ने संस्कृतिप्रति आकर्षित गर्न ब्यबसाय सुरु तथा सुधार तालिम संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
५०२	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उद्यमशीलता प्रवर्धन कार्यक्रम निरन्तर	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१,००,०००.००
५०३	वैदेशिक रोजगारीसंग सम्बन्धित, संगठित असंगठित क्षेत्रमा कार्यरत श्रमिकहरुको योग्यता, सीप, अनुभव, उद्यम तथा व्यवसाय, बेरोजगार, काम बाहिर रहेका, मौसमी बेरोजगारी, श्रम बजारको पूर्व अनुमान संकलन तथा सर्वेक्षण तथ्यांक संकलन/अध्यावधिक	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	४५,९००.००	४५,९००.००	३०,६००.००	३०,६००.००	१,५३,०००.००
५०४	स्थानीय कार्यन्वयन समिति बैठक	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००

८०५५४५०९३१३ सुनिलस्मृति गाउँपालिका- पशु

५०५	कुकुर बन्ध्याकरण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
-----	------------------	----------------	-------	-------------------------------	----	-----	-----------	-----------	-----------	-----------	-------------



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०६	पशु औषधि खरिद	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	५०,०००.००	५,००,०००.००
५०७	पशु स्वास्थ्य घुम्टि शिविर	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० पटक	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००	६०,०००.००	६,००,०००.००
५०८	पोषण सुधार चला वितरण	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० पटक	९०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	३०,०००.००	३,००,०००.००
५०९	भ्याक्सिनेक्सन सेवा शुल्क	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० पटक	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	२५,०००.००	२,५०,०००.००
५१०	रेविज खोप खरिद	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० पटक	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१०,०००.००	१,००,०००.००

८०५५४५०९३१४ सुनिलस्मृति गाउँपालिका- महिला तथा बालबालिका

५११	"सबैभन्दा जाति, मेरो जीवनसाथी" अनुभव आदानप्रदान तथा कार्यबोझ विश्लेषण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१० N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
५१२	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना साझेदारी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	७,००,०००.००
५१३	आदिवासी जनजातिको सांस्कृतिक संरक्षण र प्रवर्द्धन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१० N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१,००,०००.००
५१४	उद्यमी महिलाका लागि अवलोकन भ्रमण तथा असल अभ्यास आदानप्रदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१० N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१,००,०००.००
५१५	किशोर किशोरी सञ्जाल अभिमुखीकरण तथा पुनर्गठन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१० N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
५१६	किशोर किशोरीलाई पेशागत परामर्श (Career Counselling)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१० N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
५१७	कोष व्यवस्थापन (लैङ्गिक हिंसा/बाल संरक्षण/अपाङ्गता संरक्षण)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१० N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१८	ग' र 'घ' बर्गको अपाङ्ग भएका विपन्न नागरिकलाई स्वास्थ्य बिमा सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	४५,०००.००	४५,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,५०,०००.००
५१९	ज्येष्ठ नागरिकसँग अन्तरपुस्ता संवाद कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
५२०	जातिय छुवाछुत तथा भेदभाव अन्त्यको लागि अन्तरक्रिया कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	२,००,०००.००
५२१	जीवनोपयोगी सीपका लागि रूपान्तरण कक्षा साझेदारी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१,००,०००.००
५२२	दिवसीय कार्यक्रम (महिला/ वालवालिका र अन्य)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	७५,०००.००	७५,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,५०,०००.००
५२३	प्रविधिजन्य लैङ्गिक हिंसा रोकथाम सम्वन्धी अभिमुखिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
५२४	बालमैत्री वडा घोषणा अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००
५२५	बालविवाह/बालश्रम मुक्त वडा घोषणा अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	२,००,०००.००
५२६	महिला तथा किशोर किशोरीका लागि तथ्यमा आधारित पैरवी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	२,००,०००.००
५२७	लैससास परीक्षण तथा लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट विश्लेषण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	२,००,०००.००
५२८	विपन्न एकल महिलालाई बाख्रा कोसेली	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	७०,०००.००	७०,०००.००	३,५०,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा
कार्यालयको कोड : ८०५५४५०९३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२९	विपन्न महिलाका लागि सीप विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	६०,०००.००	६०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	२,००,०००.००
५३०	हानिकारक अभ्यास अन्त्यका लागि महिला विकास समिति, सञ्जाल समीक्षा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१,००,०००.००
५३१	होटल तथा यातायात क्षेत्रमा बालश्रममुक्त अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	३०,०००.००	३०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौज्दात
१	०	खारा लाउवाङ गजुल मोटरबाटो निर्माण योजना सुनिलस्मृति-३ रोल्पा	३०१०००११	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
२	०	गजुल स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण - ६	३०१०००११	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००
३	०	जौलिपोखरी लएरे खरिखोला मोटरबाटो निर्माण सुनिलस्मृति-७ रोल्पा	३०१०००११	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
४	०	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि गेट तथा घेराबार निर्माण सुनिलस्मृति-८ रोल्पा	३०१०००११	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
५	०	बाम्मा चिन्ने अरेश मोटरबाटो निर्माण सुनिलस्मृति-४ रोल्पा	३०१०००११	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
६	०	बाल विवाह न्युनिकरणका सम्बन्धमा प्रदेशब्यापि अभियान सञ्चालनसुनिलस्मृति गा पा रोल्पा	३०१०००११	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
७	०	रामेस्वरी मा.वि (छात्रबास) घेराबार तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण सुनिलस्मृति-१ रोल्पा	३०१०००११	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
८	०	वडा कार्यालय घेराबार तथा भौतिक पूर्वाधार निर्माण सुनिलस्मृति-२ रोल्पा	३०१०००११	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	८,००,०००.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
९	०	वडा कार्यालय भवनको भौतिक पूर्वाधार निर्माण सुनिलस्मृति-५ रोल्पा	३०१०००११	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
१०	०	सुनिलपार्क भौतिक पूर्वाधार निर्माण सुनिलस्मृति-६ रोल्पा	३०१०००११	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	७,००,०००.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
११	१.१.१.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको	३७००१०१२	नेपाल सरकार - शसर्त	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,३७,००,०००.००	३,३७,००,०००.००	३,३७,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बाँडफाँड	मौज्दात
		स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता		अनुदान चालु				
१२	१.१.१.८९	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	३७००३१०२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
१३	१.१.२.८८६	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	३०७००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,३५,०००.००	८,३५,०००.००	८,३५,०००.००
१४	१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)	३५००००१४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,१४,००,०००.००	१०,१४,००,०००.००	१०,१४,००,०००.००
१५	१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	३५००००१५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,६४,००,०००.००	२,६४,००,०००.००	२,६४,००,०००.००
१६	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०२,७९,०००.००	१,०२,७९,०००.००	१,०२,७९,०००.००
१७	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१४,६८,०००.००	०.००	१४,६८,०००.००
१८	१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२९,३७,०००.००	०.००	२९,३७,०००.००
१९	१.३.५.३८३	आ.व.२०८३/८४ मा बाख्राको पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	३१२००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००
२०	११.४.२२.२३७०९	खानेपानी निर्माण योजना वडा नं ८	३०५०१५४०९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१,४९,००,०००.००	०.००	१,४९,००,०००.००
२१	११.४.८.४०२९	गन्दर्ब बस्ति झो.पु.		नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
२२	११.६.९.६३५	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	३५००१८०१	नेपाल सरकार - समपुरक	आन्तरिक ऋण - नगद	४२,००,०००.००	०.००	४२,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बाँडफाँड	मौज्दात
				अनुदान चालु	(आन्तरिक ऋण)			
२३	११.६.९.६३५	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
२४	११.६.९.६३५	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००
२५	२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३४,४७,०००.००	३४,४७,०००.००	३४,४७,०००.००
२६	२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	९,८५,०००.००	०.००	९,८५,०००.००
२७	२.४.६.२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,९३,०००.००	०.००	४,९३,०००.००
२८	२.५.५.१२	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,४८,०००.००	०.००	१,४८,०००.००
२९	२.५.५.१२	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,९५,०००.००	०.००	२,९५,०००.००
३०	२.५.५.१२	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,३३,०००.००	१०,३३,०००.००	१०,३३,०००.००
३१	२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	३१२००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००
३२	२.५.७.३३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	३७१००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,७१,०००.००	२,७१,०००.००	२,७१,०००.००
३३	२.५.७.३४	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाचौँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	३७१००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,७९,०००.००	२,७९,०००.००	२,७९,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौज्दात
				अनुदान चालु				
३४	२.५.७.४१	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४९,०००.००	२,४९,०००.००	२,४९,०००.००
३५	२.५.७.४२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,३१,०००.००	२,३१,०००.००	२,३१,०००.००
३६	२.५.७.४३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००
३७	२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,६८,०००.००	५,६८,०००.००	५,६८,०००.००
३८	२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००
३९	२.६.३.२४४	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरुको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखिकरण	३७००११०७	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५,०००.००	५५,०००.००	५५,०००.००
४०	२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	३०७००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,०००.००	७०,०००.००	७०,०००.००
४१	२.६.४.३६५	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००
४२	२.६.४.३६६	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,४७,०००.००	१०,४७,०००.००	१०,४७,०००.००
४३	२.६.४.८५४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	३०७००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००
४४	२.६.४.८५५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	३०७००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००	१,६०,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बाँडफाँड	मौज्दात
				अनुदान चालु				
४५	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०३,८९,०००.००	१,०३,८९,०००.००	१,०३,८९,०००.००
४६	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२९,९७,०००.००	०.००	२९,९७,०००.००
४७	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१४,९८,०००.००	०.००	१४,९८,०००.००
४८	२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,८८,०००.००	०.००	३,८८,०००.००
४९	२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,७६,०००.००	०.००	७,७६,०००.००
५०	२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७,१६,०००.००	२७,१६,०००.००	२७,१६,०००.००
५१	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,६४,०००.००	११,६४,०००.००	११,६४,०००.००
५२	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,३३,०००.००	०.००	३,३३,०००.००
५३	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,६६,०००.००	०.००	१,६६,०००.००
५४	२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,४९,०००.००	०.००	२,४९,०००.००
५५	२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	४,९८,०००.००	०.००	४,९८,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बाँडफाँड	मौज्दात
				अनुदान पुँजीगत	हुने ऋण (बैदेशिक)			
५६	२.७.१३.३०५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,४३,०००.००	१७,४३,०००.००	१७,४३,०००.००
५७	२.७.१३.३०७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,१०,०००.००	१७,१०,०००.००	१७,१०,०००.००
५८	२.७.१३.३०७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,८८,०००.००	०.००	४,८८,०००.००
५९	२.७.१३.३०७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,४४,०००.००	०.००	२,४४,०००.००
६०	२.७.१३.३०८	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,१४,०००.००	०.००	२,१४,०००.००
६१	२.७.१३.३०८	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,२८,०००.००	०.००	४,२८,०००.००
६२	२.७.१३.३०८	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,९८,०००.००	१४,९८,०००.००	१४,९८,०००.००
६३	२.७.१३.३१०	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३,०६,०००.००	२३,०६,०००.००	२३,०६,०००.००
६४	२.७.१३.३१०	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६,५९,०००.००	०.००	६,५९,०००.००
६५	२.७.१३.३१०	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,३०,०००.००	०.००	३,३०,०००.००
६६	२.७.१३.३११	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	६३,०००.००	०.००	६३,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बाँडफाँड	मौज्दात
				अनुदान पुँजीगत	अनुदान (बैदेशिक)			
६७	२.७.१३.३११	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,२६,०००.००	०.००	१,२६,०००.००
६८	२.७.१३.३११	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान चालु	४,४२,०००.००	४,४२,०००.००	४,४२,०००.००
६९	२.७.१३.३१३	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान चालु	६,८४,०००.००	६,८४,०००.००	६,८४,०००.००
७०	२.७.१३.३१३	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,९५,०००.००	०.००	१,९५,०००.००
७१	२.७.१३.३१३	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९८,०००.००	०.००	९८,०००.००
७२	२.७.१३.३१४	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७७,०००.००	०.००	७७,०००.००
७३	२.७.१३.३१४	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,५५,०००.००	०.००	१,५५,०००.००
७४	२.७.१३.३१४	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान चालु	५,४१,०००.००	५,४१,०००.००	५,४१,०००.००
७५	२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान चालु	१६,१९,०००.००	१६,१९,०००.००	१६,१९,०००.००
७६	२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,६२,०००.००	०.००	४,६२,०००.००
७७	२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	२,३१,०००.००	०.००	२,३१,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बाँडफाँड	मौज्दात
				अनुदान पुँजीगत	अनुदान (बैदेशिक)			
७८	२.७.१३.४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,१५,०००.००	०.००	४,१५,०००.००
७९	२.७.१३.४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८,३१,०००.००	०.००	८,३१,०००.००
८०	२.७.१३.४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९,०७,०००.००	२९,०७,०००.००	२९,०७,०००.००
८१	२.७.१५.११८७	व्यवसायिक फलफूल खेती कार्यक्रम	३१२०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
८२	२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	३१२००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००
८३	२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	३१२००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००
८४	२.७.१६.१२	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	३६५००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३०,७४,०००.००	३०,७४,०००.००	३०,७४,०००.००
८५	२.७.१६.१३	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	३६५००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००
८६	२.७.१६.१४	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	३६५००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२,०१,०००.००	२,०१,०००.००	२,०१,०००.००
८७	२.७.१६.१४	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	३६५००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८८	२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शसर्त	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौज्दात
				अनुदान चालु				
८९	२.७.१८.४२४	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००
९०	२.७.१८.४२५	भैंसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,६५,०००.००	५,६५,०००.००	५,६५,०००.००
९१	२.७.२२.१०५०४	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९२,०००.००	९२,०००.००	९२,०००.००
९२	२.७.२२.१०७९०	परिवार योजना सेवा	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४८,०००.००	४८,०००.००	४८,०००.००
९३	२.७.२२.१०७९१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७२,०००.००	७२,०००.००	७२,०००.००
९४	२.७.२२.१०९०३	पोषण कार्यक्रम	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५६,०००.००	३,५६,०००.००	३,५६,०००.००
९५	२.७.२२.१०९०७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, रक्तसंचार, न्यानी झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०५,०००.००	२०,०५,०००.००	२०,०५,०००.००
९६	२.७.२२.१०९०८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८,४५,०००.००	१८,४५,०००.००	१८,४५,०००.००
९७	२.७.२२.११३०३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	३७००१११६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६,००,०००.००	१६,००,०००.००	१६,००,०००.००
९८	२.७.२२.११३२६	नियमित तथाङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा	३७००११०७	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४५,०००.००	२,४५,०००.००	२,४५,०००.००
९९	२.७.२२.१४२२२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा	३७००११०९	नेपाल सरकार - शसर्त	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५,०००.००	९५,०००.००	९५,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौज्दात
		क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण		अनुदान चालु				
१००	२.७.२२.१४२२३	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	३७००११०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००
१०१	२.७.२२.१४३३६	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	३७०००११४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,६०,०००.००	४,६०,०००.००	४,६०,०००.००
१०२	२.७.२२.१४३४२	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	३७००११०५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००
१०३	२.७.२२.१४३४३	समुदाय स्तरमा नर्सर्न रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	३७००११०५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००
१०४	२.७.२२.१४४१७	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक	३७००११०५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००
१०५	२.७.२२.१४४७४	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,८२,०००.००	४,८२,०००.००	४,८२,०००.००
१०६	२.७.२२.१४४७५	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१०७	२.७.२२.१४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	३७००१११५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,८७,०००.००	१०,८७,०००.००	१०,८७,०००.००
१०८	२.७.२२.१४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	३७००१११५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००	१,१३,०००.००
१०९	२.७.२५.११०८	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्चन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण, अन्य विविध खर्च)	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौज्दात
११०	२.७.२५.११११	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	३७१००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८८,०००.००	८८,०००.००	८८,०००.००
१११	२.७.२५.१११६	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	३७१००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००
११२	२.७.२५.१३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००
११३	२.७.२५.१११४	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००
११४	२.७.२५.२५१९	१०० वटा स्थानीय तहमा महिला उद्धमशीलता विकास सहजीकरण केन्द्र संचालन सशर्त अनुदान	३४०००१०५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
११५	२.७.२५.२९१९	अपाङ्गता भएका व्यक्ति लक्षित कार्यक्रम	३४०००१०२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
११६	२.७.२५.२९२०	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन /स्थापनाका लागि सशर्त अनुदान	३४०००१०२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
११७	२.७.२५.३६५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	३७१००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८७,०००.००	१,८७,०००.००	१,८७,०००.००
११८	२.८.१.४९	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	३७१००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००
११९	७.१.४.१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	३७०००११४	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४,४०,०००.००	२४,४०,०००.००	२४,४०,०००.००
१२०	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,२२,०००.००	८,२२,०००.००	८,२२,०००.००



सुनिलस्मृति गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रोल्पा

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८३/८४

क्र.सं.	क्रियाकलाप संकेत	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बाँडफाँड	मौज्दात
१२१	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,३५,०००.००	०.००	२,३५,०००.००
१२२	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,१८,०००.००	०.००	१,१८,०००.००
जम्मा						५८,५७,८०,०००		

सभाध्यक्ष महोदय,

१. आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को यथार्थ खर्च, आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को संशोधित अनुमान र आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को शिर्षकगत तथा श्रोत सहितको क्रियाकलापगत व्यय अनुमान पेश गरिसकेको छु । स्थानीय राजस्वलाई व्यवस्थित गरी आन्तरिक आय वृद्धि गर्न र स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको व्यवस्था गर्न आर्थिक विधेयक र सुनिलस्मृति गाउँपालिकाको संज्ञित कोषबाट बजेट कार्यान्वयनको लागि आवश्यक रकम गर्न विनियोजन विधेयकमा संलग्न गरी यसै साथ यस सम्मानित सभामा पेश गरेको छु ।
२. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट कार्यान्वयनबाट पुँजिगत खर्च परिचालनमा गुणात्मक सुधार आउने र खर्चको प्रभावकारीता अभिवृद्धि हुने अपेक्षा गरिएको गरेको छु ।
३. बजेट तर्जुमाको क्रममा अमूल्य मार्गदर्शन गर्नुहुने अध्यक्षज्यू, वडा अध्यक्षज्यू तथा कार्यपालिका सदस्यज्यूहरुप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु । यसैगरी बजेट निर्माणको प्रक्रियामा आफ्ना महत्वपूर्ण सुझावहरु प्रदान गरी सहयोग पुर्याउनुहुने राजनीतिक दल, विभिन्न क्षेत्रका विज्ञ, निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, विकास साझेदार, सञ्चार जगत र नागरिक समाज लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरु प्रति हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।
४. यस गाउँपालिकाको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा प्रक्रियामा नीति, योजना, तथ्यांक संकलन विश्लेषण तथा आवश्यक प्राविधिक सहयोग प्रदान गरी बजेटलाई समानुकुल, यथार्थपरक र कार्यान्वयनमुखि बनाउन महत्वपूर्ण योगदान पुर्याउनुहुने सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु प्रति म हार्दिक धन्यवाद तथा उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु । उहाँहरुको मेहनत, समर्पण, व्यावसायिक दक्षता र सहकार्यले यस बजेटलाई अझ प्रभावकारी र जनमुखि बनाउन महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेको भन्ने विश्वास व्यक्त गर्दै आगामी दिनमा पनि यस्तै रचनात्मक सहयोग प्राप्त हुने अपेक्षा गर्दछु ।
५. अन्तमा, प्रस्तुत बजेटले आर्थिक, सामाजिक तथा पुर्वाधार विकासका माध्यमबाट सुनिलस्मृति गाउँपालिकाको दोश्रो आवधिक योजनाले अघि सारेको **जनआकांक्षा पुरा गर्ने हाम्रो संकल्प: दिगो विकास र सुशासन मात्र विकल्प** को दीर्घकालीन सोचलाई साकार पार्न निर्णायक योगदान पुर्याउने विश्वास लिएको छु । सम्मुनत पालिका निर्माण गर्ने पवित्र ध्येयका साथ तयार गरिएको यस बजेटको सफल कार्यान्वयनमा सम्बद्ध सबै क्षेत्रबाट विगतमा जस्तै रचनात्मक, सकारात्मक एवम् निरन्तर सहयोग प्राप्त हुने अपेक्षा गर्दछु ।

धन्यवाद ।